UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày  05 tháng 01 năm 2023

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG

NĂM 2023

Tập thể công chức và người lao động thuộc Ban Dân tộc tỉnh Sóc Trăng

phấn đấu thực hiện các mục tiêu:

1.  p dụng  du  tr  và cải tiến H  t  ng quản    c  t    ng t eo tiêu c uẩn

qu c gia TCVN ISO 9001:2015 đảm bảo với các  êu cầu tiêu c uẩn theo m    n

khung của B    oa   c và C ng ng  . T ực  i n kiểm tra địn  kỳ và đán  giá n i

b  t i t iểu 01  ần/năm.

2. Giải qu ết t ủ tục  àn  chính t u c t ẩm qu ền của Ban Dân t c t eo

đúng qu  địn  của p áp  uật  p  n đ u 100% t ủ tục  àn  c ín  đ  c giải qu ết

đúng t ời  ạn. Đảm bảo mức đ   ài  òng của các tổ c ức và cá nhân về sự p ục vụ

và giải qu ết t ủ tục  àn  c ín  của cơ quan từ 95% trở  ên.

3. Nâng cao n ận t ức của ng ời đứng đầu cơ quan  c ng c ức và ng ời  ao

đ ng  iểu dân  có trác  n i m với n ân dân; p  n đ u đán  giá c ng c ức và

ng ời  ao đ ng cu i năm 100%  oàn t àn  n i m vụ  trong đó ít n  t 25% xếp

 oại xu t sắc; 90% c ng c ức đ  c bồi d ỡng t  ờng xu ên về c u ên m n

ng i p vụ.

4. Tuân t ủ đúng qu  địn  của N à n ớc  tăng c ờng p  i   p trong xử

c ng vi c; đảm bảo 100% kiểm soát tài  i u và  ồ sơ; t ực  i n đúng các qu  c ế

qu  tr n     ớng dẫn  biểu mẫu; áp dụng cơ c ế “M t cửa” trong giải qu ết t ủ tục

hành chính.

5. Du  tr  và bảo đảm sự  ài  òng của tổ c ức, cá n ân đ i với sự p ục vụ

của c ng c ức  ng ời  ao đ ng t u c Ban Dân t c, k  ng có b t cứ p ản  ồi  k iếu

nại có  iên quan./.

 TRƯỞNG BAN

Lý Rotha

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Mục tiêu chất lượng năm 2023

1. Mục tiêu 1: Du  tr   áp dụng và cải tiến H  t  ng quản    c  t    ng t eo tiêu c uẩn qu c gia TCVN ISO 9001:2015 đảm bảo với các

 êu cầu tiêu c uẩn theo m    n  k ung của B  Khoa   c và C ng ng

STT Nội dung công việc Trách nhiệm thực hiện  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

1

Tổ c ức c o c ng c ức và ng ời  ao đ ng cơ quan

ng iên cứu  quán tri t   iểu đúng Qu ết địn  s

2968/QĐ-BKHCN ngày 29/12/2010 của B   H&CN

về m    n  k ung H  t  ng quản    c  t    ng

Ban c ỉ đạo ISO   Quý I/2023

2 Triển k ai xâ  dựng   i u c ỉn  p ù   p tài  i u H

t  ng
Tổ t   k  Ban c ỉ đạo   Quý I/2023

3 Ban  àn   p ổ biến t  u  iểu và áp dụng tại Văn

phòng, các đơn vị

Lãn  đạo Ban,

Văn p òng  các đơn vị
Quý I/2023

4  iểm tra  đán  giá n i b   điều c ỉn  kịp t ời n ững

điểm còn c  a p ù   p

Lãn  đạo Ban,

Ban c ỉ đạo ISO,

Văn p òng  các đơn vị

Quý III/2023

2. Mục tiêu 2: Giải qu ết t ủ tục  àn  c ín  t u c  ĩn  vực p ụ trác  của Ban Dân t c đảm bảo 100% đúng  ạn t eo qu  địn

STT Nội dung công việc Trách nhiệm thực hiện  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

1  â  dựng c uẩn mực các qu  tr n  giải qu ết TTHC

theo TCVN ISO 9001:2015

Ban c ỉ đạo ISO,

Các đơn vị

  i có sự t a  đổi về

TTHC

2

Tăng c ờng tuân t ủ và áp dụng các mẫu kiểm soát

qu  địn  t eo cơ c ế m t cửa của UBND tỉn  và Văn

p òng đi n tử của cơ quan

B  p ận m t cửa,

Các đơn vị

T  ờng xu ên c o từng  ồ

sơ

3
T ực  i n cản  báo kịp t ời k i có ngu  cơ c ậm t ời

gian giải qu ết  o c sắp  ết t ời gian để trả kết quả

c o tổ c ức/cá n ân

B  p ận m t cửa,

Các đơn vị
  i có ngu  cơ c ậm

STT Nội dung công việc Trách nhiệm thực hiện  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

4

P ải có b ng c ứng k ác  quan k i vi c xử    văn

bản c ậm  à do cơ quan bên ngoài  o c tổ c ức/cá

n ân  bắt bu c ra văn bản xin   i tổ c ức, cá n ân nếu

do n i b  gâ  ra

B  p ận m t cửa,

Các đơn vị
Khi có phát sinh

3. Mục tiêu 3: Tiếp tục nâng cao n ận t ức đ i ng  c ng c ức  iểu dân  có trác  n i m với n ân dân; p  n đ u đán  giá c ng c ức và

ng ời  ao đ ng cu i năm 100%  oàn t àn  n i m vụ  trong đó ít n  t 25% xếp  oại xu t sắc; 90% c ng c ức đ  c bồi d ỡng t  ờng xu ên về

c u ên m n  ng i p vụ

STT Nội dung công việc Trách nhiệm thực hiện  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

1
Lập kế  oạc  và tổ c ức t ực  i n đào tạo  p ổ biến

nâng cao tr n  đ   n ận t ức tập t ể c ng c ức

Văn p òng,

Lãn  đạo Ban
Qu  I/2023

2

 ác địn  và xâ  dựng các qu  địn  về c ức năng

n i m vụ  bảng m  tả c ng vi c (nếu cần) và giao

n i m vụ c o từng vị trí c ng tác

Các đơn vị
  i có sự t a  đổi về qu ết

địn  p ân c ng n i m vụ

3 B  trí và p ân c ng c ng vi c cụ t ể tại các đơn vị
Lãn  đạo Ban,

Lãn  đạo các đơn vị
T  ờng xu ên

4

P ổ biến n i qu   qu  c ế trong  oạt đ ng của Ban

Dân t c để c ng c ức và ng ời  ao đ ng t  u  iểu và

tuân t ủ

Lãn  đạo Ban, Lãn  đạo các

đơn vị
Quý I/2023

5
Đăng k  tham gia các  ớp bồi d ỡng  tập  u n về

c u ên m n  ng i p vụ
Lãn  đạo các đơn vị T  ờng xu ên

6
Đán  giá c  t c ẽ mức đ   oàn t àn  c ng vi c  c  p

 àn  các qu  địn   àng t áng  qu
Lãn  đạo các đơn vị Tháng, Quý

4. Mục tiêu 4: Tuân t ủ đúng qu  địn  của N à n ớc  tăng c ờng p  i   p trong xử    c ng vi c; đảm bảo 100% kiểm soát tài  i u và  ồ

sơ; t ực  i n đúng các qu  c ế  qu  tr n     ớng dẫn  biểu mẫu; áp dụng cơ c ế “M t cửa” trong giải qu ết t ủ tục  àn  c ín

STT Nội dung công việc Trách nhiệm  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

1
Ng ời tiếp n ận  ồ sơ p ải  iểu và nắm rõ các dan

mục  ồ sơ  qu  tr n  giải qu ết  iên quan đến cung

c p dịc  vụ  àn  c ín  c ng

Ng ời tiếp n ận  ồ sơ T  ờng xu ên

2
Bồi d ỡng  nâng cao ng i p vụ t  ng qua vi c t am

gia trực tiếp vào qu  tr n  giải qu ết c ng vi c tại các

đơn vị

Lãn  đạo Ban,

Ng ời tiếp n ận  ồ sơ
T  ờng xu ên

3
Bồi d ỡng  nâng cao   t ức trác  n i m và qu  tắc

ứng xử tại cơ quan c o n ững ng ời n ận và trả kết

quả tại B  p ận n ận và trả kết quả

Lãnh đạo Ban,

Ng ời tiếp n ận  ồ sơ
T  ờng xu ên

4 Tuân t ủ qu  tr n  giải qu ết c ng vi c  àn  c ín  Ng ời tiếp n ận  ồ sơ T  ờng xu ên

5 T ực  i n các  àn  đ ng p òng ngừa k i có ngu  cơ

k  ng đạt đ  c mục tiêu c  t    ng
Ban c ỉ đạo ISO    Khi có phát sinh

6 Tiếp t u   kiến đóng góp của các p òng và k ắc p ục

sai sót kịp t ời
Ban c ỉ đạo ISO      i có   kiến đóng góp

5. Mục tiêu 5: Du  tr  và bảo đảm sự  ài  òng của tổ c ức, cá n ân đ i với sự p ục vụ của c ng c ức  ng ời  ao đ ng t u c Ban Dân t c

k  ng có b t cứ p ản  ồi  k iếu nại có  iên quan

STT Nội dung công việc Trách nhiệm  Thời gian hoàn thành  Ghi chú

1
P ổ biến  quán tri t về t ái đ  p ục vụ tổ c ức  cá

n ân đến c ng c ức, ng ời  ao đ ng “t ân t i n  n i t

tình, nhã n ẵn”

Lãn  đạo Ban, Lãn  đạo các

đơn vị
T  ờng xu ên

 2
Tiếp n ận m i t  ng tin   ồ sơ   êu cầu của tổ c ức

cá n ân. H ớng dẫn cụ t ể  c i tiết để  oàn t àn  t t

vi c giải qu ết c ng vi c  giải qu ết TTHC

Lãn  đạo Ban,

Các đơn vị  b  p ận m t cửa
Khi có các  êu cầu

3
C ủ đ ng tr ng cầu   kiến đán  giá từ p iếu góp

kiến của tổ c ức  cá n ân tổng   p và p ân tíc  mức

đ  t ỏa mãn dịc  vụ c ng

Lãn  đạo Ban,

Các đơn vị  b  p ận m t cửa
T  ờng xu ên

BIỆN PHÁP

THEO DÕI THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023

1. Địn  kỳ 6 tháng/ ần  các đơn vị tổng   p báo cáo  ãn  đạo Ban kết quả Mục tiêu c  t    ng đã cam kết.

2. Ban c ỉ đạo ISO kiểm tra  giám sát kết quả đạt đ  c mục tiêu t eo kế  oạc  địn  kỳ  o c đ t xu t.

3. T ực  i n kịp t ời các  àn  đ ng k ắc p ục và p òng ngừa k i mục tiêu c  t    ng k  ng đ  c đảm bảo.

		2023-01-31T07:59:29+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T07:59:45+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T07:59:57+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T08:00:21+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T08:00:42+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!